
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001285246

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001285246

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: 0000401/2023 CONTR 2023 0000385622 OBRA DE REFORMA

PARA LA ADECUACIÓN DE LA PLANTA PRIMERA DEL EDIFICIO
DE LAVANDERÍA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN.

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: +6.6HQUGXK
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Clasificación CPV
45215100-8 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRA DE REFORMA PARA LA ADECUACIÓN DE LA PLANTA
PRIMERA DEL EDIFICIO DE LAVANDERÍA DEL HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE JAÉN.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Urgencia

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	310.311,30 €

Importe total (sin IVA): 256.455,62 €

Valor estimado: 256.455,62 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2023 12:30:01 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjRjOGU3YWU2MzEzYzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001285246

Contrato no susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 07/07/2023
Fecha de formalización: 17/07/2023
Número de contrato: CONTR 2023 385622

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B23706849
Adjudicatario: DEYPLAD PROYECTOS Y CONTRATAS SOCIEDAD LIMITADA

LABORAL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

230861.35 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

279342.23 €

Duración del contrato: 45    Días
Nº de licitadores presentados: 6
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 6
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

135.937,19 IVA INCLUIDO

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2023 12:30:01 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjRjOGU3YWU2MzEzYzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001285246

Publicaciones relacionadas
	2023-0001245958
2023-0001276844

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2023 12:30:01 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjRjOGU3YWU2MzEzYzASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


